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ЄГИПЕТСЬКИЙ парламент ухвалив ВІННІПЕҐСЬКЕ РОБІТНИЦТВО В ОБОРОНІ.
УРЯДОВІ ВОТУМ НЕДОВІРРЯ

ВІННІПЕҐСЬКА ПОЛІЦІЯ ДАЛІ ПОЛЮЄ 
НА БЕЗДОМНИХ БЕЗРОБІТНИХІНДІЙСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

Вінніпегська поліція далі по
лк}# іц бездомних безробітних. 
В ..середу МИНУЛОГО ТИЖНЯ, в 
2-ій годині в ночі; поліція на
пала на безробітних, що гнали 
в тягаровнх вагонах коло мли
на Огилві, й заарештувала по
верх 20 осіб. На другий день 
поліційний суддя засудив іх на 
вигнання з міста до 24 годин 
або на шість місяців нязиищ з 
тяжкою працею.

Суддя сказав безробітним, 
що вони е людьми, які не мо
жуть дати собі ради, іцо вони

не спосівні знайти для себе 
праці й не хочуть робити, що 
вони елемент йепожа даний і е 
тягарем в місті.

Далі суддя перестеріг їх, щоб 
не вертали до міста, бо як по
вернуть, то дістануть наймен
ше по два місяці’ вязннці з 
тяжкою працею

Такі арештування бездомних 
безробітних відбуваються' 
стінно ще від 5 ЛИПНЯ І в той 
спосіб міська влада вигнала з 
міста тисячі безробітних? щоб 
не давати їм допомоги.

іипп. - ■ тип, я і • ’ 1 • я” ‘ “ Робітники Вінніпегу, зібрані праці, якої провідники й пред- морду й опресії, як і прлітнка
Націоналістичні посли відбули и 11 f _ ' =•" н ‘на масовім виборчім мітінгу ставники в законодавчих -тілах всіх бритійських імперіялісінч-
сьогодні в ночі тайну сесію пар- ^ ' fîaur іг/\ віі'іпи преміер і 118 МаІ)Кет Сквер в суботу, 26 вислуговуються капіталістичній них урядів. Ми стоїмо за пе- 
лнменту в клюб, Саадіст, на і провідин к ' вафлі ст і в. оповістив, ли"ня’ '«іротертували- проти класі, а в теперішніх виборах 
якій ухвалили резолюцію з ви- |Ц0 націона.1істи нсгайно ро3. мордування індійська робіт- явно злучилися з ліберальною 

недовірря дія уряду „Тчіпть рух несжвробітничан-Іникш ‘ селян бРИТІ"0»ким їм- партією, 
преміер. Ізмаїла Одні Наш.? ми , урядом, почавши від не- ізм.,м та зажадали не- На мітінгу ухвалено одного-
Сесія була скликана наперекір плачений податків. Має він гаяиого в,™"н,я вс,х лосно таку резолюцію проте-
волі короля Фуада й уряду. бути на взір кампанії горожам- • міських впкі.к з нди. сіу*

Вафдісти зібралися під го- ського непослуху а Індії' 8 МПІ"Г' "І'омивляли і і прирікають підтримку Індії.
. ловуваиням Абделя Оалвами Посли відчитали й одобрнли!Я' Пенер комушет^ший алдер-

Фагмі, нерезидента марля- петицію до короля Фуада; в В Н Колісник і М Дж. "Ми, робітники Вінніпегу, з,- 
менту, який був в,Діюче,,,,й яа якій „росять його,' щоб в,,, ♦ор'е.н. кандидат Комун,стич- брані на Маркег Сквер, щоб
приказ короля. скликав спеціальну сесію пар- "«N Іарти в І Ішнічно-Централь- запротестувати проти забійно. ...............

Завтра вафдісти п.тпують ля менту. ‘ "|м .......... Промови, зма- політики брит,..ського імперія- хідн.и h країн, під фаш.стською
іювали революційну боротьбу лізму в Індії, домагаємося, щоб І диктатурою І Іілсудського, зі- 
індійських робітників і селян усі брнтійські війська були не- брані на мітінгу робітники при- 
прсіти брнтійського імперіялі- гайни відтягнені з Індії. Ми (.нили одноголосно таку резолю- 
іму та - рол ні “робітничого” заявляємо, що стоїмо в оборо-, цію протесту проти засуду па 
уряду МекДоиалдау який в ні геройської боротьби попе- смерть трох львівських робіт-' 
крові здавлю^' виступи індій- воленого народу Індії за визвіл ; ників за роздавання комуні
стки х мас. зиід пити брнтійського імпері- стичних летючок, що заклика

ні) пи представили також ялізму, та що політика лейбо- їй до демонстрації безробіт-
дійну ролю незалежної партіїjритського уряду, є політикою них 6 березня:

ремогу поневоленого народу 
Індії над його гнобителями і 
за встановлення революційно, 
то уряду індійських робітників 
і селян. Ця резолюція має бу
ти вислана до брнтійського та 
до канадійського урядів.”

Після промови тов. Менера, 
який- представив революційну 
боротьбу робітників і селян та 
білий терор у І Іольші й на За

слоном

по-

» А».і- і.

У БРАЗИЛІЇ ВТОПЛЕНО 50 МАТРОЗІВ. 
ОБВИНЕНИХ У КОМУНІЗМІКИТАЙСЬКЕ КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО 

ЗБІРАЄТЬСЯ КОЛО НАНЧАНУ І
CAO ІІАУЛЬО, Бразилія, 22 

Ліберальний сенатор 
Манцель Ляцерда, промовля
ючії \ федеральнім сенаті в Ріо 
де Жанейро в суботу, заявив, 
що 50 матрозів бразилійської

імперіалізмові. Це є та сама 
тактика, що її вживає крова
ви Іі Мачадо на Кубі, який ки- ........
дає революційних робітників 
до морського залицу. Це при
гадує масове убивство збунто
ваних робітників у Чіле, коли 
сотки їх заслано на юстров Де 
Ляс Афуерас, звідки вони ні
коли не вернули.

Обвинувачення проти 50 бра- 
зндіиських матрозів було те, 
що вони поширювали комуні
стичну пропаганду в армії і 
фльоті.

липня.
Робітниці у фабриках шовку 

н Усі_ індустріальній центрі в 
Ісійнсі, страйкують за більшою 
платнею. С кеб і в прогнано і 
три фабрики були.заннті страй- 
керамй.

В окрузі Тойшам, у, провінції 
Квантун, учителі в шістьох 
школах є на страйку, щоб до
битися виплачений... залег.іої 
платні. Кілька тисяч студентів 
організували демонстрацію дія 
підтримки домагань учителів 
Поліція стріляла до студентів.

(Бємроіма депеша Інпрекора ) 
ШАНГАИ, Китай, 23 липня. 

— Комуністичне військо під 
командою Мао Це-Дуна кон
центрується проти Найману. 
Урядове війські здеморалізо
ване й не може поставити ні
якого серйозного опору. Вла
да рознучливо телеграфує до 
Нанкіну pa допомогою.

Армія з 10,000 революціоне
рів Загрожує Кїинові. В тім 
містіте тисячі крісів, чотири 

' скорострі.ін й багато моздірів

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ЗАСУДУ НА СМЕРТЬ 
ТРОХ ЛЬВІВСЬКИХ РОБІТНИКІВ воєнної фльоти зникли невідо

мо куди після того, ЯК проти 
Комуністичної них виставлено обвинувачення,

боротьбі, яку воїн, провадятьуряд Радянського Союза.
Кро вава польська буржуазія 

хоче перемінити країну в кла
довище, де можна було б-зни
щити найліпших борців робіт
ничої K.IHCU й бідного селян-

"В імени десяток тисяч кана- 
дінськнх робітників і бідних 
фармерів ми як найрішучіше 
протестуємо проти нової хвилі 
диких і кривавих терористич
них вчинків фашістської дик
татури в Польщі.

Засуд на смерть через пові- 
тбнвти „ поранивши багатьох шеш|>, трох львівських ,1обіт.

під проводом
Партії Польщі проти кроваво- 111,1 вони і комуністами, 
і о ката ГНлсудськрго і його па-f. Ьез сумніву, ці мат,юзи були 
хо.іків польської партії соція- навмисне втоплені наемникамм 
лістнчної, Бунду й обєднаної уряду, що вислуговуєтьси брн- 
соціял-демократи ЧППЇ-'партії 1 тійському й американському 

Ми засилаємо наш найщирі-] ------------------------- •------

ГіїсГиГпол“ичїшмТ''вяЧз,“ях! ЗАСИЛАЮТЬ ПРОТИВНИКІВ ПОРТУГАЛЬСЬКОЇ
ДИКТАТУРИ НА АЗОРСЬКІ ОСТРОВИ

ства, щоб зміцнити свої воєнні 
! плями проти Радянського Со- 
кіза і щоб позбутися страшної 

ників за розповсюднювання економічної крізи, що панує 
комуністичних летючок, що тепер в Польщі, 
іаклика.іи до боротьби з бЗасуд на смерть трох львів

ських робітників є спеціально 
спрямований на здушення ви- 

який змагає

у Польщі й домагаємося їх не
гайного звільнення.ПАПА ОСТЕРІГАЄ ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ПЕРЕД 

ПОШИРЕННЯМ БІЛЬШОВИЗМУ Домагаємося негайного ска
сування смертних присудів для

робіттнм і до демонстрації' на 
іі березня, свідчить про вели-

відники підприємств сковані!™" 3>’іст білого теР°Р>' в Пол’

І ЛІСБОНА, Португалія, 22-го 
липня

, Між арештованими є три вій
ськові старшини, рро яких ска
зано, що вони плямували дер
жавний переворот спільно з 
португальськими політичними 
емігрантами в Парижі. Полі
ція каже, що в одним домі від
крила цілий арсенал, де шин
ники виробляли зброю.

За викритими змовами сто-

Уряд видав приказ
трох львівських робітників ^-депортувати па Азорські остро- 
прирікаемо солідарність кана- 27 жовнірів ї 
дійськоі робітничої кляси. При
рікаємо моральну й фінансову

звольного руху, 
до злуки робітників і бідних 
селян Західньої України з ро
бітничими й селянськими ма
сами Радянської України.

ВАТИКАН, 15 липня. Папа
римський,. за посередництвом депресією й не можуть заопі- 
Джана А. Рамна, ректора на- куватися ними, то це є спри- 
ціонального католицького уні- ятливий час для вкорінення її 
верситету V Вашингтоні, ЯКИЙ РОЗВИТКУ більшовизму." 
відвідав його вчора. Дав таю Зверніть більшу увагу на те,.ського Союза; в Польщі бур- 
пересторогу Злученим Держа- щоб не дати більшовизмові жуазія відкрито плямує, як по

ро запнутися. закінчив свою валити робітничо- селянський 
...“Бережіться, щоб більшо- пораду папа, 

внзм не поширився в Америці Таїі'Тйо в Злучених Державах 
в цей час фінансової депресії' гряд мобілізує й церкву в по

хід прЬти робітничої кляси та 
її авангарду Комуністичного 

дей є без роботи й коли про- Інтернаціоналу.

їці. цивільних гро
мадян, обвинувачених у Змовах 
на повалення диктатури прези- 

підтримку нашим товаришам у дснта Кармони, що були 
Польщі іі Західній Україні, які 
томляться під ганебним білим 
терором."

Польща є одною з країн, що 
найбільш активно приготовля
ється до. війни проти Радни ки-

Ми запевняємо польських 
робітників про папуг найактив
нішу підтримку- в ЇХ геройській

криті полінієм, в останніх двох
тижнях.

Минулого тижня арештовановам:
поверх- 300 осіб, запідозрених Тть демократична партія, що

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ ндіаодл протиурядові.^ зцо-1 підчас * революції 1року 
R АВСТРАЛІЇ вах- а в неділю лісбонська тю- прийшли була до влади, але

™ лінія цілий день переводила пізніше була повалена іі на н
КЕНБЕРА, Австралія, 23 ли- ревізії по домах, шукаючи за місце прнйшЛа теперішня фа- 

Становише австралін-, зброєю та амуніцією. шістська диктатур*.

83 МІСТОЧКА ЗНИЩЕНІ ЗЕМЛЕТРУСОМ
і безробіття"

“Коли таке велике число лю-
НЕАПІЛЬ, Італія, 24 липня. 13,045 тіл убитих.

Вісімдесять-три місточка в РИМ, 26 липня, 
чотирох провінціях південної повідомляють, що число уби- пня.
Італії лежать сьогодні в руїнах тих підчас землетрусу дійшло ської індустрії є тепер таке за-| 
в наслідок страшних землетр} - сьогодні до 2,142, а покаліче- гро зливе, що 18.5 проц. робо- 

1 сів, що навістили цю територію і них до 4,551. чого населення країни є без

Урядово

ВАЖНІ ЗБОРИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ Інші звідомлення кажуть, що пращ, заявив учора в парля-в середу.
Неофіційні звідомлення ка- було 2,930 убитих та около менті Дж. Ґ. Лейтам, провідник 

жуть, lUo досі видобуто з руїн 5,000 покалічених. націоналістичної опозиції. Фе-Повідомляємо всіх членів відділів РЗТ, ТУРФДІм, 
Жіночої Секції та Секції Молоді, як також усіх снмпа- 
тиків та читачів укр. робітничо-фармерської преси, що

деральний буджет, з наложен
ий м надзвичайно високих та
риф і податків, був предметом 
дебат в парламенті.

ПРОТЕСТ ПРОТИ МОСКОВСЬКОЇ РАДІО-СТАЩЇ
У ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ БЕРЛІН, 16 липня. Німець-j Радянський уряд відповів на гВ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

--------- відбудуться-----------
кий уряд запротестував перед це, що лекції призначені для 
радянським урядом прЬти ne німецьких кольоністів у При- НАЗРІВАЄ ВІЙНА МІЖ ФРАН- 
редавання московською радіо волжжі. Німецькі реакціонери ЦІЄЮ ТА ІТАЛІЄЮ, 
стаціею лекцій у німецькій. мо-|далі збираються протестувати ПОРК, 17-го липня. —
ві про соціалістичне будівний-[Деякі з них пропонують заве- д^еймс В Джірард амбасадор 
тво й завдання робітничого сти ріжні способи заглушу- до Німеччини за президента, 
руху, які доходять також доівання. радянських воздушннх Цилсона, заявив сьогодні після 
радіо-слухачів у Німеччині.

Г ‘

СПЕЦІАЛЬНІ МАСОВІ ЗБОРИ
на яких будуть обговорені такі важні справи:

і
Доклад про виборчу кампанію, з окрема про поло

ження на фермах (промовлятиме т. І. НАВІЗІВСЬКИИ, 
який обїздив північну Манітобу).

Доклад про терор польського фашізму на землях 
Західньої України — засуд трох робітників на смерть у 
Львові — промовлятиме" т. М. ШАТУЛЬСЬКИИ.

Порушені будуть також Інші важні пекучі справи. 
Всі члени наших організацій повинні прибути обовал
ково. Симпатинів наших організацій І читачів нашої 
преси радо вітаємо.

ПРИХОДІТЬ НА ЧАС — ПОЧАТОК В ГОД. 8Л0 ВЕЧ.

хвиль. свого повороту з Франції, що 
. "назріває дюва війна між Іта-

60 РОБІТНИКІВ ЗАГИНУЛИ В АРГЕНТИНІ 8 фРанціеІ°"
Вона висить ііа волоску,

Xі^Нещасливий випадок стався 801,8 f в BO«vti". сказав він. 
в той спосіб, що трамвай мав
переїхати через міст, зложений 1,600 МАШИНІСТІВ ВИЙШЛИ 
з двох частин, з яких одна бу- НА СТРАЙК,
ла піднесена. Через густу мра- ^БЕРЛІН, 21 липня. — 1,000 
ку моторне., не завважав, що машиністів у ІХіяуен застрайку- 
міст був відкритий, і заїхав вали проти зривання платні, й 
трамваєм у ріку: , Івідправлювань від праці.

сБХ ЕНОС АПРЕї;. Аргентина; 
13 липня. Що найменше 60 
осіб загинули вчора рано,.коди 
трамвай упав у малу ріку, що 
відділю# Буенос Айрес від мі
сточка Авелянеда. Майже всі 
жертви це робітники, що їха
ли до роботи

/ * <
і

щ

SUBSCRIPTION RATES:
*4.00Per year .... 

Per half year **.00

w
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Робітники! Демонструйте 1-го серпня дроти війни!

АНТИВОЄННА

ЩОВЕШШ
ВІДБУДЕТЬСЯ

В ПЯТНИЦЮ, 1-ГО СЕРПНЯ
В ГОДИНІ 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ

НА MARKET СКВЕР

БУДУТЬ ГОВОРИТИ ВИЗНАЧНІ
РОБІТНИКИ! ПОБОРЮЙТЕ ВОЄННУ НЕБЕЗПЕ

КУ! НЕ ДАЙТЕСЯ ОБДУРИТИ “МИРОВИМИ" КОН
ФЕРЕНЦІЯМИ И ПАЦИФІСТИЧНИМИ ФРАЗАМИ! ВО
ЄННА НЕБЕЗПЕКА Є ДІЙСНА й ЗАВЖДИ ІСНУЄ! 
ВИХОДІТЬ 1 ПОКАЖІТЬ СВІЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗМ! 
ОБОРОНЯЙТЕ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!

ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ 1930. WINNIPEG, MAN.Ч. 89 ( 1452). VOL. XII.TUESDAY, JULY 29, 1930РІК XII. No 89 (1462).

Il


